 Zápis

z 16. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava – Suché Lazce ze dne 06.12.2011

Přítomni dle prezenční listiny: zastupitelů: 11. Omluveni: 0.

Starosta zahájil zasedání a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky.

Ověřovateli byli zvoleni pan Bronislav Vícha, pan Marek Satke.         

Zápisem byla pověřena slečna Jana Kostřibová.

2. Schválení programu zasedání.

Starosta požádal zastupitele o schválení programu 16. zasedání Zastupitelstva MČ Opava – Suché Lazce konaného dne 06.12.2011.

Zastupitele program zasedání schvalují.

Pro: 11.

3. Kontrola plnění usnesení z 01.11.2011.

Starosta informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 01.11.2011. Usnesení je průběžně plněno.

Zastupitele berou na vědomí.

4. Inventury OÚ, JSDH,

Starosta informoval zastupitele s průběhem inventur. Starosta navrhl provést začátkem nového roku inventuru majetku a vybavení (nářadí, nástroje) v dílně Obecního úřadu. Dále zastupitele pověřují pana Marka Satkeho předáním zařízení a vybavení Kulturního zařízení novému správci.   

Zastupitele berou na vědomí.     

5. Správce KZ.

Na základě ukončení Dohody o pracovní činnosti ke dni 31.12.2011, které podal pan Vladimír Satke, zastupitelstvo schválilo na svém 15. zasedání, přijetí nového správce Kulturního zařízení. Zastupitele navrhli, aby do 29.11.2011 případní zájemci podali písemné žádosti, na jejíchž základě bude zvolen nový spávce KZ.

Do 29.11.2011 došlo na úřad MČ Opava – Suché Lazce 5 žádostí. Žádost podali tito občané: 

paní Mária Friedlová, paní Tereza Vavrečková, paní Libuše Bradová, paní Regína Halšková a paní Svatava Mikšíková. Zvolena byla paní Mária Friedlová počtem hlasů 8.

Zastupitele souhlasí.

6. Kronika.  

Starosta přečetl žádosti dvou zájemkyň o vedení kroniky. Žádost podala Mgr. Věra Koníková a slečna Daniela Matroszová. Mgr. Josef Hrabina navrhl, aby vedení kroniky vedly obě zájemkyně, pokud budou s tímto souhlasit. Zastupitele pověřili starostu, aby zjistil, zda by tyto zájemkyně na toto přistoupily.  Volba kronikáře obce se odročuje nejpozději do 7.2.2012.

Pro: 11.

7. Lednice KZ.

Starosta oznámil zastupitelům, že byla zakoupena lednice pro Kulturní zařízení a opraveny záchody, umývadla a elektroinstalace.

Zastupitele berou na vědomí.

8. Světelná křižovatka a vyhrazení parkovacích míst.

Starosta přečetl zastupitelům vyjádření odboru dopravy Magistrátu města Opavy k žádosti o proměření intervalu semaforu na světelné křižovatce ul. Přerovecká a ul. Ostravská. Na základě žádosti byl interval  světelné signalizace proměřen firmou a uznán za vyhovující.

Dále odbor dopravy schválil vymezení dvou parkovacích míst na parkovišti ve středu obce pro účely Obecního úřadu.

Zastupitele berou na vědomí.

9. Návrh rozpočtu Statutárního města Opavy na rok 2012.

Starosta přečetl zastupitelům návrh rozpočtu Statutárního města Opavy na rok 2012. Výše navrhovaného rozpočtu činí: 2.784.000,00 Kč pro MČ Suché Lazce.

Zastupitele berou na vědomí. 

10. Žádost o finanční podporu na stavbu varhan – Nové Sedlice.

Starosta přečetl žádost MUDr. Tomáše Botha ve které žádá zastupitele obce Suché Lazce o finanční příspěvek na opravu varhan v kapli v Nových Sedlicích. 

Zastupitelé nesouhlasí s finanční podporou MČ Suché Lazce na stavbu varhan v kapli v Nových Sedlicích.

Pro: 11.

11. Žádost o doplnění dopravního značení - ulice V Ulici.

Starosta přečetl žádost Mgr. Pavlíny Paláčkové o doplnění dopravního značení na ulici V Ulici. Zastupitele souhlasí se žádostí a pověřují starostu zajištěním tohoto doplnění dopravního značení.

Pro: 11.  

12. Žádost o vyjádření ke změně užívání objektu Charity Opava – ul. Přerovecká 36, Suché Lazce.

Starosta přečetl žádost Charity Opava o vyjádření ke změně užívání objektu na ulici Přerovecká 36, Suché Lazce (bývalý objekt AGAPE) z „resocializačního zařízení pro děti“ na „objekt bydlení“. Zastupitele pověřují starostu prozkoumáním této žádosti, záměrem, kdo bude bydlet v tomto objektu.

Pro: 11.

13. Oznámení Magistrátu města Opavy – odbor dopravy – omezení obecního užívání silnice.

Starosta přečetl Rozhodnutí MMO – oddělení správy dopravy a pozemních komunikací, kterým se povoluje omezení obecního užívání silnice III/4697 a užití přechodného dopravního značení pro dopravní opatření – zajištění stavebních prací: Rekonstrukce silničního propustku na silnici III/4697 – Podvihovský Mlýnek“.

Zastupitele berou na vědomí.

14. Žádost Mgr. Josefa Hrabiny – podnět k předběžnému výkupu pozemku pro účely sportoviště.

Starosta požádal Mgr. Josefa Hrabinu aby objasnil zastupitelům důvod k podání žádosti. Starosta požádal zastupitele o odročení jednání ohledně sportoviště a výkupu pozemku. 

Pro: 8, Proti: 2, zdržel se hlasování: 1.

Na únorovém zasedání podá starosta zprávu ohledně výkupu pozemků od pana Havlíčka.

Pro: 11.

15. Zpráva kontrolní komise – kontrola čerpání dotací složek.

Pan Satke podal zprávu z průběhu kontrol čerpání dotací složek. Kontrola byla zatím provedena v klubu Polní kuše a MS Hošťata. Termín ukončení kontrol je do 15.12.2012. Do 7.2.2012 kontrolní komise předá písemnou zprávu o kontrole.

Pro: 11.

16. Pronájem Kulturního zařízení na Silvestrovskou akci pro mládež.

Na základě problému s nájmem Kulturního zařízení s mládeží vznikla debata, zda pronajmout opět kulturní zařízení mládeži k oslavě Silvestra. Zastupitelé souhlasí s pronájmem KZ mládeži.

Pro: 11.

17. Žádost Mgr. Martiny Škrobánkové o finanční příspěvek na nájem sálu na školní akci „Vánoční trhy na dědině“ + finanční příspěvek na nájem sálu pro sraz Klubu důchodců. 

Zastupitele odsouhlasili finanční příspěvek ve výši 1.650,00 Kč celkem na obě akce.

Pro: 11.

16. Interpelace zastupitelů.

- starosta přečetl nepodepsaný dopis – stížnost „občanů Suchých Lazců ulice Přerovecká“.

-  Mgr. Josef Hrabina upozornil na stále se ucpávající odvodňovací příkop – starosta se vyjádřil k této problematice, do únorového zastupitelstva předloží podklady a předběžnou cenovou kalkulaci k případnému vyčištění příkopy.

- pan Jaromír Sedláček požádal o projednání výjezdu hasičských vozidel a umístění dopravních značek. Toto dořeší pan Sedláček, pan Valík, pan Kostřiba přímo na místě.

Zastupitele berou na vědomí.

17. Závěr.

Zapsala: Jana Kostřibová




          Statutární město Opava

                  





       úřad městské části Opava – Suché Lazce











starosta

Ověřovatelé:







   Miloslav Kostřiba


Usnesení

z 16. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava – Suché Lazce ze dne 06.12.2011

Zastupitelstvo schvaluje:

- nového správce KZ: paní Mária Friedlová.

- žádost Mgr. Pavlíny Paláčkové o doplnění dopravního značení na ulici V Ulici.

- finanční příspěvek ve výši 1.650,00 Kč celkem na pronájem sálu na akci Klubu důchodců + školní akci „Vánoční trhy na dědině“.

- projednat vedení kroniky na únorovém zastupitelstvu.

- předání písemné zprávy kontrolní komise o průběhu kontrol čerpání dotací složek do 7.2.2012.

- pronájem Kulturního zařízení na Silvestrovskou akci pro mládež.

Zastupitelstvo neschvaluje:

- finanční podporu na stavbu varhan v kapli v Nových Sedlicích.

Zastupitelstvo odročuje:

- Žádost Mgr. Josefa Hrabiny – podnět k předběžnému výkupu pozemku pro účely sportoviště.

Zastupitelstvo bere na vědomí:

- průběh inventur OÚ, JSDH.

- žádost k vyjádření ke změně užívání objektu na ulici Přerovecká 36, Suché Lazce (bývalý objekt AGAPE) z „resocializačního zařízení pro děti“ na „objekt bydlení“.

- zakoupení lednice pro KZ a opravu zařízení v KZ..

- odpověď na žádost o prošetření intervalu světelné křižovatky a vymezení dvou parkovacích míst pro účely Obecního úřadu. 

- omezení obecního užívání silnice III/4697 a užití přechodného dopravního značení pro dopravní opatření – zajištění stavebních prací: Rekonstrukce silničního propustku na silnici III/4697 – Podvihovský Mlýnek“.

- výši navrhovaného rozpočtu: 2.784.000,00 Kč pro MČ Suché Lazce.

- předložení podkladů a předběžnou cenovou kalkulaci k případnému vyčištění odvodňovací příkopy.

- projednání výjezdu hasičských vozidel a umístění dopravních značek. Toto dořeší pan Sedláček, pan Valík, pan Kostřiba přímo na místě.

Zastupitelstvo pověřuje:

- pana Marka Satkeho předáním zařízení a vybavení Kulturního zařízení novému správci.

- inventární komisi provést fyzickou kontrolu v dílně OÚ, zajistit sepsání nářadí a ochranných pomůcek na karty zaměstnanců.

- starostu podáním zprávy ohledně výkupu pozemků od pana Havlíčka.

- starostu prozkoumáním žádosti Charity Opava – změna užívání objektu z „resocializačního zařízení pro děti“ na „objekt bydlení“, za jakých podmínek a kdo bude v objektu bydlet.

Zapsala: Jana Kostřibová




          Statutární město Opava

                  





       úřad městské části Opava – Suché Lazce











starosta

Ověřovatelé: 







   Miloslav Kostřiba


